
Uchwala Nr.i ^  ̂  / ^OlO 
Zarządu Powiatu Mieleckiego

z dnia AOctO f̂ ku

w sprawie przyjęcia i przedłożenia Radzie Powiatu Mieleckiego
projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/X77/2020 Rady Powiatu 
Mieleckiego z dnia 19 czerwca 2020 roku w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Mieleckim 
w 2020 roku, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

Na podstawie § 75 ust 2 pkt 1 Statutu Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiatu Mieleckiego 
uchwala, co następuje:

§1

Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie zmiany uchwały 
Nr XVIII/177/2020 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 19 czerwca 2020 roku w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
w Powiecie Mieleckim w 2020 roku, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§2

Projekt uchwały przedkłada się Radzie Powiatu Mieleckiego.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Mieleckiego.

§4
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Przewodniczący Zarządu
Stanisław Lonczak

2. Wicestarosta Powiatu
Andrzej Bryła

3. Członek Zarządu
Andrzej Chrabąszcz^

4. Członek Zarządu
Zbigniew Działowski

5. Członek Zarządu
Maciej Jemioło



Uchwala N r ..................
Rady Powiatu Mieleckiego 

z d n ia .................. r.

w' sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/177/2020 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 
19 czerwca 2020 roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Mieleckim w 2020 roku, na które 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 35a ust. 3, art. 36 ust.2, 
art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 426 z póź. ztn.)

Rada Powiatu Mieleckiego uchwala, co następuje:

§1

W uchwale Nr XVIII/177/2020 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 19 czerwca 2020 roku 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych w Powiecie Mieleckim w 2020 roku, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zmienionej uchwalą 
Nr XXI/212/2020 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 26 października 2020 r. oraz uchwałą 
Nr XXIV/225/2020 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 7 grudnia 2020 r., wprowadza się 
następujące zmiany:

W załączniku do ww. uchwały:

1) w pozycji III ust. 1 w miejsce kwoty „1 124 014 zł” wpisuje się kwotę „1 113 450 zl ”,

2) w pozycji III ust. 2 w miejsce kwoty „381 000 zl” wpisuje się kwotę „391 564 zl”.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§3

Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej 
Rady Powiatu.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Pib r



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie zmiany uchwały 
Nr XVIII/177/2020 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 19 czerwca 2020 roku w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
w Powiecie Mieleckim w 2020 roku, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

W dniu 06.04.2020 r. do Starostwa Powiatowego w Mielcu wpłynęło pismo Zastępcy 
Prezesa Zarządu PFRON z dnia 02.04.2020 r. (znak DF.WSA. 106.2020.w.) z informacją 
o ilości środków finansowych PFRON dla Powiatu Mieleckiego na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w roku 2020. Dla Powiatu 
Mieleckiego przeznaczono kwotę 3 469 654 zł na realizację zadań ustawowych. Rodzaje 
zadań, na które przeznaczane są środki PFRON określa ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 426 z póź. zm.). Zadania te są realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie i Powiatowy Urząd Pracy,

Ze środków PFRON przekazanych Powiatowi 1 844 640 zl przeznaczone jest na 
dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mielcu. Pozostałą 
kwotę w wysokości 1 625 014 zl zaplanowano na rehabilitację zawodową i pozostałe zadania 
z zakresu rehabilitacji społecznej.

Rada Powiatu Mieleckiego w dniu 19 czerwca 2020 r. podjęła uchwałę 
Nr XVIII/! 77/2020, na podstawie której środki PFRON zostały podzielone na poszczególne 
zadania. Na realizację zadań z zakresu zatrudnienia i rehabilitacj i zawodowej osób 
niepełnosprawnych przewidziano kwotę 90 000 zl, natomiast na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej kwotę - 3 379 654 zł.

W dniu 26 października 2020 r. uchwałą Nr XXI/212/2020 oraz w dniu 7 grudnia 
2020 r. Nr XXIV/225/2020 Rada Powiatu Mieleckiego dokonała przesunięć środków 
pomiędzy zadaniami z zakresu rehabilitacji społecznej.

W dniu 13 listopada 2020 r. Zarząd Powiatu Mieleckiego uchwałą Nr 108/680/2020 
zmienił uchwałę Nr 11/65/2019 z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie przyjęcia wzoru 
wniosku o dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji, turystyki, zasad dofinansowania 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 
udzielania dofinansowania na likwidację barier architektonicznych, udzielania 
dofinansowania ze środków PFRON na likwidację barier w komunikowaniu się i 
technicznych, wzoru wniosku o dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub 
tłumacza-przewodnika dła osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Mieleckiego, ze 
środków PFRON oraz powołania komisji. W wyniku tej zmiany w okresie do 31 grudnia 
2020 r., w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz 
wprowadzeniem nauki w trybie zdalnym, dofinansowaniem z zakresu likwidacji barier w 
komunikowaniu się i technicznych obejmuje się zakup komputerów (stacjonarnych i 
laptopów) dla dzieci niepełnosprawnych i dorosłych osób niepełnosprawnych do 25 roku 
życia, uczących się w formach edukacji określonych w art, 2 pkt 2 i pkt 7 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910) lub w szkole wyższej. 
Informacja o tej zmianie spotkała się z bardzo dużym odzewem ze strony wnioskodawców. 
W dniu 8 grudnia 2020 r. odbyło się posiedzenie komisji ds. opiniowania wniosków 
dotyczących dofinansowania ze środków PFRON sportu, kultury, rekreacji, turystyki,



zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 
likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, uczestnictwa w 
turnusach rehabilitacyjnych oraz usług tłumacza języka migowego lub tłumacza- 
przewodnika. Na dzień posiedzenia komisji do PCPR w Mielcu wpłynęło 156 wniosków o 
dofinansowanie zakupu komputerów a posiadane środki PFRON pozwoliły na objęcie 
dofinansowaniem tylko 55 z nich.

Ponieważ nie zostały jeszcze wykorzystane środki PFRON przeznaczone na zadania z 
zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, proponowane zmiany polegające 
na;
1) zmniejszeniu kwoty przeznaczonej na dofinansowanie zaopatrzenia osób

niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 
o kwotę 10 564 zł ( z kwoty 1 124 014 zł na kwotę 1 113 450 zł),

2) zwiększeniu kwoty przeznaczonej na dofinansowanie likwidacji barier
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych o 10 564 zł (z kwoty 381 000 zł na kwotę 
391 564 zł).

Pozwoli to na objęcie dofinansowaniem dodatkowych 7 wniosków o zakup 
komputera.


